ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024 г. Красноярск № 183-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2021 № 865-п «Об утверждении перечня главных администраторов
доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Красноярского края и перечня главных администраторов
источников финансирования бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Красноярского края»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального
фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьей
103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края
от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2021 № 865-п «Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Красноярского края и перечня главных администраторов
источников финансирования бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Красноярского края» следующие изменения:

в перечне главных администраторов доходов бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края:

исключить строки 16, 17.2;
строку 27 изложить в следующей редакции:

27 395 2 19 55257 09 0000150 возврат остатков межбюджетных трансфертов
прошлых лет в целях софинансирования расходов
медицинских организации на оплату труда врачей
и среднего медицинского персонала из бюджетов
территориальных фондов обязательного
медицинского страхования

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

ервыи заместитель
бернатора края -
едседатель

равительства края

http://www.zakon.krskstate.ru